<sup>a</sup> Malunt alii *celeuma*, sed et *celenna* bene est. Rutilius lib. i, *Dim resonat varii. Nile celenna modis*, et est Græce *κλέσμα*, pro *κλέσσμα*. Notum sic appellari cantum, qui magno clamore efferebatur : unde Macarius Homil. 6 eos, qui inter precandum vociferantur, celeustis comparans. Οὐ γὰρ, inquit, *κρυφαῖς κληρονομαῖς κληρονομαῖς ἴστανται*. In Actis S. Genesio V. g. c. p. 7 : *Pariterque omnes cum eo in modum celeumæ concipientes, magnificaverunt Deum in cælum clamore sublato*.

<sup>b</sup> Quid sit, inquit Montfauconius, *λαμὸς*, explicatur ex interpretatione Syri, Jerem. xlviii, 33, ubi hæc Hebraica verba, *למה לא יתן דתה דתה דתה דתה*, sic a Syro interprete redduntur, *οὐκ ἔτι οἱ λιποβατούντες κλέσουσι λέγοντες ia, ia*, id est, *Non amplius calcantes in torculari jubent dicentes ia, ia*. Hæddiderim ego, *cantabant dicentes ia, ia* : ut quemadmodum nomen *κλέσμα* cantum, ita *κλέσος* canere verbum signifi-

cet. *λαμὸς* itaque est cantus jubilationis ex vocibus *ia, ia*, qui solemniter erat calcantibus in torculari, expressus. Cæterum totum huic Hieronymi locum, qui et magno Orusio suspectus de nichilo olim fuit, emendat Lambertus. Vos satis erudite ex ingenio. Primum pro *κατάληγμα*, repernit *κατάληγμα* per e, quod *carmen lugubre* significat ἀπὸ τοῦ καταλέγεσθαι, quod Hesychius exponit ὀδύρεσθαι τὸν τρωϊώτα, atque ita recte legitur hæc vox apud Origenem ad Ezechielis xi, 10, ubi LXX *θρήνος καὶ μῆλος καὶ οὐαί*, docet Symmachum transtulisse. *Θρήνος καὶ ΚΑΤΑΛΕΓΜΑ καὶ μῆλος πένθιμός*. Pro posteriore vero *λαμὸς* legi vult *αἰασμός*, quod etiam *lamentationem et lugubrem cantum* significat, ἀπὸ τοῦ αἰάζειν, *lamentari*, quod ab αἰ, huc deducitur. Atque ita due voces corruptæ, quæ etiam lexica ex uno hoc Hieronymi testimonio pervaserunt, integritati restituntur.

lupatibus dederimus : tunc conquiescent, sive con-  
ticescent bona pacis, et auferentur a nobis propter  
iram furoris Domini, et implebitur illud quod  
scriptum est : *Cum dixerint, pax et securitas, tunc  
repentius eis superveniet interitus* (1 Thess. v, 3).  
quo veniente, omnia conticescent.

(Vers. 37, 38.) *Dereliquit quasi leo umbraculum  
(sive cubile) suum.* (Et ut verius est, *tabernaculum* :  
hoc enim succmo (𐤇𐤃) Hebraicum sonat.) *Quia facta  
est terra eorum in desolationem (vel in via) a facie irae  
columbae (sive a facie gladii magni) et a facie<sup>a</sup> irae  
furoris Domini.* Dominus de quo supra dixerat : *de  
escolis rugiet, et de habitaculo sancto suo dabit vocem  
suam. Rugiens rugiet super decorem suum, ipse relin-  
quet tabernaculum suum,* de quo scriptum est : *Factus  
est in pace, sive in Salem, locus ejus : et habitatio  
ejus in Sion* (Psal. LXXIV, 2) : ipse relinquet sedem  
suam, et complebit quod per eundem hunc Pro-  
phetam locutus est : *Dimisi domum meam, dereliqui  
hereditatem meam* (Jerem. XII, 7). Reliquit autem  
quasi leo cubile suum, ut omnes bestiae, vastandi  
terram ejus habeant potestatem. Leone enim custode  
et praeside, nullus ad eandem sudet accedere. *Facta  
est, inquit, terra eorum,* haud dubium quin vel po-  
puli Judaeorum, vel certe universatum gentium, in  
desolationem, et in *inirum a facie irae columbae.* Non  
mirabitur columbam Domini intelligi Nabuchodonosor,  
qui supra eum vocari sertum Domini legerit. Pro quo  
Septuaginta transtulerunt, *gladium magnum.* Licet  
columbam et in persona Jerusalem possimus accipere,  
quod irascatur et tristis sit, se leonis sui perdidisse  
custodiam, et terram suam venisse in desolationem.